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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest przyrząd do dozowania płynu lub ma¬
sy do podłóg, przedstawiony na załączo¬
nym rysunku w dwóch przykładach wyko¬
nania.

Przyrząd Według 'wynalazku składa się
ze zbiornika, z którego wytryskuje płyn lub
masa do podłóg przy zastosowaniu sprę¬
żonego (powietrza jako środka pędnego; w
zbiornik jest wbudowana pompa e, zawór
wsteczny c, zawór kulowy d, ciśniomierz g,
śruba do napełniania a oraz kurek przelo¬
towy b z dyszą /.

Dzięki podłużnemu, walcowemu kształ¬
towi przyrządu nagrzanie płynu lub masy
do podłóg odbywa się przez proste wsta¬

wienie przyrządu do naczynia z gorącą
wodą. Przez dwudzielne wykonanie pom¬
powego zaworu c z kulistem zamknięciem
d po stronie płynu i pneumatycznego zawo¬
ru po przeciwnej stronie unika się uszko¬
dzeń z powodu nadgryzania i osiąga się
podwójne zamknięcie przestrzeni tłocznej.

Przy szyjce dyszy h, a zatem blisko od
dającej się łatwfc zdejmlować pokrywy dy¬
szy jest zastosowany kurek b, dzięki czemu
przez proste przestawienie tego kurka
wstrzymuje się natychmiast wytrysk płynu.

Przyrząd według wynalazku jest bar¬
dzo łatwy do obsługi i daje oszczędność
60 — 70% materjału i 80 — 90% czasu ro¬
boczego.



Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do dozowania płynu lub
masy do podłóg, znamienny tern, że składa
się ize zbiornika o podłużnym, walcowym
kształcie, w który wbudowana jest pompa
(ej, dwudzielny zawór pompowy (c) z ku-
lowem zamknięciem (d), przyczem jako
środek pędny stosuje się sprężone powie¬
trze.

2. Przyrząd według zastrz. i, zna*
mienny tern, że szyjka dyszy (h) zaopa¬
trzona jest w kurek (b), dzięki czemu przez
przestawienie tego kurka wstrzymuje się
wytrysk.

B e a co - G es e 1 lsc ha f t m. b. H.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 13304.
Ark. 2.
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Druk L Bogusławskiego i Ski, Warszaw-.
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